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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor det af svaret på SAU alm del. - spørgsmål nr. 662 

fremgår, at Vurderingsstyrelsen forventer, at der vil være i omegnen af 8.500 afsluttede 

dødsboer, hvor tilbagebetalingsbeløbet udgør over 1.500 kr., når det af bemærkninger til 

lovforslag L 177 af 27. april 2022 fremgår, at indførelsen af beløbsgrænsen på 1.500 kr. 

forventes at ville reducere antallet af dødsboer, der vil kunne genoptages med henvisning 

til udbetaling af kompensation efter tilbagebetalingsordningen til ca. 17.000 og herunder 

redegøre for, om det betyder, at der stadig udestår omkring 8.500 dødsboer, og at det 

skønnede tilbagebetalingsbeløb på 95 mio. kr. i virkeligheden er det dobbelte? 

 

Svar 

Jeg vil gerne slå fast, at arvinger og efterladte kan have et særligt behov for vished om 

eventuelle tilgodehavender i boet, og hvis de er berettiget til at få penge tilbage, skal de 

have det hurtigst muligt.  

 

Vurderingsstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Vurderingsstyrelsen arbejder hårdt på, at danskerne skal have deres endelige vurderinger, 

så dem, som har betalt ejendomsskat af en for høj vurdering i 2011-2020, kan få deres 

penge tilbage.  

 

Afsluttede dødsboer med beregnet kompensation på mere end 1.500 kr. videregives til 

skifteretterne med henblik på deres vurdering af, om et konkret afsluttet dødsbo skal gen-

optages med henblik på udbetaling af kompensation. Vurderingsstyrelsen har påbegyndt 

oversendelse af kompensationsbeløb til skifteretterne mhp. skifteretternes vurdering i de 

konkrete sager vedr. afsluttede dødsboer. 

 

I svaret på SAU alm. del – spm. 662 er anført, at ”Vurderingsstyrelsen forventer, at der i forbin-

delse med de 1,7 millioner endelige vurderinger for 2020 vil være i omegnen af 8.500 afsluttede dødsboer, 

hvor tilbagebetalingsbeløbet udgør over 1.500 kr., som er minimumsgrænsen for tilbagebetalinger til døds-

boer. Det samlede tilbagebetalingsbeløb skønnes til ca. 95 mio. kr.” 

 

Det fremgik imidlertid ikke af svaret, at de pågældende tal var de faktiske opgjorte tal for 

de afsluttede dødsboer, hvor der forelå endelig beregnet kompensation frem til udgangen 

af juli 2024. Det skulle naturligvis have fremgået og var ved en beklagelig fejl ikke kom-

met med i svaret. 

 

De faktiske tal for kompensation til afsluttede dødsboer fremkommer i takt med, at 2020-

vurderingerne sendes ud og bliver endelige. Først når klageperioden for 2020-vurderingen 

er udløbet, kan der beregnes en endelig kompensation til afsluttede dødsboer. De faktiske 

tal for kompensation til afsluttede dødsboer ændrer sig således i takt med, at 2020-vurde-

ringerne udsendes, og klageperioderne afsluttes.  

 

Pr. 20 september 2024 er godt 900.000 2020-vurderinger endelige, og klageperioderne er 

afsluttede. Af dem er der ca. 12.000 afsluttede dødsboer, hvor kompensationen er over 
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minimumsgrænsen på 1.500 kr. Den samlede kompensation til disse kan opgøres til mere 

end 125 mio. kr. 

 

Antallet af afsluttede dødsboer, der fremgik i bemærkningerne til L 177 af 27. april 2022, 

var det bedste skøn for afsluttede dødsboer på daværende tidspunkt i 2022. 

 

Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt et opdateret skøn for den samlede tilbagebe-

taling til afsluttede dødsboer, men fremskrivning alene med afsæt i aktuelle niveau af af-

sluttede dødsboer vil betyde, at omfanget af afsluttede dødsboer med en beregnet kom-

pensation på 1.500 kr. eller mere, vil være højere end estimatet ifm. L 177 af 27. april 

2022.” 
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